证券代码：600059       证券简称：古越龙山         公告编号：临 2022-020

浙江古越龙山绍兴酒股份有限公司

第九届董事会第八次会议决议公告

浙江古越龙山绍兴酒股份有限公司于 2022年 9月 16日发出召开第九届董事

会第八次会议的通知，会议于 2022 年 9月 26日在公司新二楼会议室以现场结合

通讯表决方式召开，应到董事 10人，实到董事 10 人，董事长孙爱保先生主持会

议，全体监事及高管列席会议，符合《公司法》和《公司章程》的规定。审议通

过了如下决议：

一、审议通过《关于修订公司部分治理制度的议案》

根据《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司治理准则（2018

年修订）》《上市公司股东大会规则（2022 年修订）》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 1 号—规范运作》等相关法律法规、规范性文件的要求，公司

全面梳理了相关治理制度，通过对照自查并结合实际情况和经营发展需要，对部

分治理制度进行修订，具体修订的制度如下：

1.《股东大会议事规则》（2022 年修订）

2.《董事会议事规则》（2022 年修订）

3.《独立董事工作制度》（2022 年修订）

4.《对外担保决策制度》（2022 年修订）

5.《关联交易管理制度》（2022 年修订）

6.《募集资金管理制度》（2022 年修订）

7.《公司治理准则》（2022 年修订）

8.《董事、监事、高级管理人员持有公司股份及其变动管理制度》（2022 年

修订）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

9.《总经理工作细则》（2022 年修订）

10.《董事会秘书管理办法》（2022 年修订）

表决结果：10 票同意，0票反对，0票弃权。

其中第 1-7 项制度的修订尚需提交股东大会审议。《监事会议事规则》（2022

年修订）经监事会审议通过后一并提交股东大会审议。修订后的制度公司已同日

披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

二、审议通过《关于调整董事会成员人数并修订<公司章程>的议案》

根据中国证券监督管理委员会最新发布的《上市公司章程指引（2022 年修

订）》、上海证券交易所发布的《上海证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》

等规定，并结合公司董事会成员由 10人变更为 12 人、经营范围内容按登记机关

表述进行修改等实际情况，公司董事会对《公司章程》部分条款进行修订，并提

请股东大会授权公司经营管理层具体办理上述变更登记等相关后续事宜。

表决结果：10 票同意，0票反对，0票弃权。

该议案尚需提交股东大会审议。

详细内容见《上海证券报》《中国证券报》、上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）同日披露的临 2022－022《古越龙山关于调整董事会成员人

数并修订<公司章程>及公司部分治理制度的公告》及《公司章程》（2022 修订）。

三、审议通过《关于调整董事并补选第九届董事会董事的议案》

根据绍兴市人民政府相关文件对公司第九届董事会非独立董事作出调整，并

推荐柏宏先生、吕旦霖女士、李维萍女士为公司非独立董事候选人，市国资委推

荐周鹤先生、周杰忻先生为公司非独立董事候选人，经公司第九届董事会提名委

员会审核通过，公司董事会提名柏宏先生、吕旦霖女士、李维萍女士、周鹤先生、

周杰忻先生作为非独立董事候选人，提交公司股东大会进行选举。任期自公司

2022 年第一次临时股东大会审议通过之日起至第九届董事会届满之日止。独立

董事对本议案发表了同意的独立意见。

同时因工作需要，公司董事胡志明先生、刘剑先生、徐岳正先生提请辞去公

司第九届董事会董事及专门委员会相关职务，根据《公司章程》《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等有关规定，上述公司董事的

辞职自公司董事会收到提交的辞职报告时生效。

表决结果：10 票同意，0票反对，0票弃权。

该议案尚需提交股东大会审议。

详细内容见《上海证券报》《中国证券报》、上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）同日披露的临 2022－023《古越龙山关于董事和监事变更的

公告》。

四、审议通过《关于出售股权退出关联方共同投资企业暨关联交易的议案》

为推动公司聚焦主业发展，公司董事会同意出售所持浙江明德微电子股份有

限公司（以下简称“明德股份”）35.8386%的股权。本次出售股权，公司按照国

有资产监督管理部门相关文件要求和《上海证券交易所股票上市规则》的有关规

定，履行了有关审核批准程序，聘请了正衡房地产资产评估有限公司以 2022 年

5 月 31 日为评估基准日对明德股份进行了评估。明德股份净资产账面价值为

1,321.04 万元，评估值为 1,748.72 万元，增值率 32.37%，明德股份现有总股本

4800 万股，公司持有 17,202,544 股，以经评估的每股净资产价值 0.3643 元计，

对应的标的股权评估值为 6,266,886.78 元。该评估结果经绍兴市国有资产监督

管理委员会组织专家审定并备案。公司将持有的明德股份 35.8386%股权以该权

益评估值 6,266,886.78 元的价格以协议转让方式出让给绍兴市产业发展集团有

限公司（以下简称“产业集团”），并授权公司经营管理层签署股权转让协议并办

理股权转让等相关事项。

明德股份系公司与公司控股股东中国绍兴黄酒集团有限公司（以下简称“黄

酒集团”）共同投资的企业，根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》及《公司章程》的规定，

公司将持有的全部明德股份协议转让给产业集团，构成公司向与关联方共同投资

企业减少投资的关联交易。但未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。同时，黄酒集团将持有的明德股份无偿划转给产业集团，上述股

权转让和划转完成后，公司和黄酒集团均不再持有明德股份股权，明德股份不再

系公司的关联方。

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。

其中关联董事孙爱保、徐东良回避表决。

详细内容见《上海证券报》《中国证券报》、上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）同日披露的临 2022－024《古越龙山关于出售股权退出关联

方共同投资企业暨关联交易公告》。

五、审议通过《关于拟对生物制品公司清算注销的议案》

鉴于绍兴市古越龙山生物制品有限公司（以下简称“生物制品公司”）主营

业务为充分竞争行业，同时该公司装备技术落后，在竞争中处于劣势，企业连年

亏损，经与合资方协商并同意，公司拟对其进行清算注销。

生物制品公司成立于 2000 年，现注册资本为 320 万元，其中本公司出资占

注册资本的比例为 51%，股东孙立平、杨青夫出资各占注册资本的比例为 26%、

23%，为本公司控股子公司。公司经营范围：生物制品研发；加工、销售：塑料

桶（壶）、铝质防盗盖；包装装潢、其他印刷品印刷（凭有效许可证经营）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。截止到 2022 年 6

月 30 日，生物制品公司的流动资产为 219.89 万元，非流动资产为 75.27万元，

资产合计为 295.16 万元，负债合计为 419.44 万元。生物制品公司 2021 年营业

收入 851.26 万元，净利润-114.29 万元，2022 年 1-6 月营业收入 373.92 万元，

净利润-27.01万元。

清算注销生物制品公司将使公司的合并财务报表范围相应发生变化，但不会

对公司整体业务发展产生重大影响，有利于提高公司资产运营效率，节约管理费

用。

表决结果：10 票同意，0票反对，0票弃权。

详细内容见《上海证券报》《中国证券报》、上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）同日披露的临 2022－025《古越龙山关于拟清算注销子公司

的公告》。

六、审议通过《关于提请召开 2022 年第一次临时股东大会的议案》

公司定于 2022 年 10 月 17 日召开 2022 年第一次临时股东大会。

上述第一至第三项议案需提交股东大会审议。

表决结果：10 票同意，0票反对，0票弃权。

详细内容见《上海证券报》《中国证券报》、上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）同日披露的临 2022－026《古越龙山关于召开 2022 年第一

次临时股东大会的通知》。

特此公告。

附件：非独立董事候选人简历

浙江古越龙山绍兴酒股份有限公司

                董  事  会

二○二二年九月二十八日

附件：非独立董事候选人简历

柏宏先生：1975 年出生，研究生学历，中共党员。历任本公司党委办公室

宣传干事，古越龙山生物制品公司副总经理，本公司营销部部长，黄酒集团董事、

副总经理、党委委员，本公司副董事长、总经理、党委副书记。现任中国绍兴黄

酒集团有限公司董事、副总经理、党委委员。本公司党委委员。

柏宏先生未持有本公司股票，在公司控股股东中国绍兴黄酒集团有限公司任

董事、副总经理。不存在《公司法》《公司章程》等法律法规、规章制度所规定

的不得担任公司董事的情形，未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门的

处罚，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的现象。

吕旦霖女士：1981 年出生，大学学历，中共党员。历任新昌县镜岭镇政府

党政办干部、团委书记，新昌县委组织部县效能办干部（借用），新昌县政府办

公室外事科干部、副科长、科长，新昌县级机关团工委书记(兼)，共青团新昌县

委副书记、党组成员，新昌县梅渚镇党委副书记（挂职），新昌县梅渚镇党委副

书记，新昌县小将镇党委副书记、镇长，新昌县小将镇党委书记，绍兴市人力社

保局人才综合处处长。现任中国绍兴黄酒集团有限公司董事、副总经理、党委委

员，本公司党委委员。

吕旦霖女士未持有本公司股票，在公司控股股东中国绍兴黄酒集团有限公司

任董事、副总经理。不存在《公司法》《公司章程》等法律法规、规章制度所规

定的不得担任公司董事的情形，未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门

的处罚，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的现象。

李维萍女士：1969 年出生，大学学历，高级经济师。历任本公司玻璃瓶厂

技术员、助理工程师，工程部工程师，人力资源部培训中心主任、副部长，黄酒

集团资产管理部部长、董事会秘书、企业管理部部长（兼）。现任中国绍兴黄酒

集团有限公司董事、副总经理。

李维萍女士未持有本公司股票，在公司控股股东中国绍兴黄酒集团有限公司

任董事、副总经理。不存在《公司法》《公司章程》等法律法规、规章制度所规

定的不得担任公司董事的情形，未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门

的处罚，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的现象。

周鹤先生：男，1974 年 2 月出生，大学学历，中共党员，工程师。历任浙

江省上虞市汽车综合性能检测站站长、浙江省绍兴市国资委办公室科员、浙江省

绍兴市国资委办公室副主任科员、浙江省绍兴市国资委政研改革与产权管理处副

处长、浙江省绍兴市国资委办公室副主任、浙江省绍兴市国资委政研改革与产权

管理处副处长（主持工作）、浙江省绍兴市国资委改革发展与产权管理处处长等

职，现任绍兴市国有资本运营有限公司副总经理、党委委员。

周鹤先生未持有本公司股票，在公司控股股东的股东单位绍兴市国有资本运

营有限公司任副总经理。不存在《公司法》《公司章程》等法律法规、规章制度

所规定的不得担任公司董事的情形，未受过中国证监会、证券交易所及其他有关

部门的处罚，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的现象。

周杰忻先生：男，1975 年 7 月出生，大学学历，中共党员，工程师。历任

绍兴市交通投资集团有限公司运营安全部副经理、企业管理部副经理（主持工作）、

战略投资部经理等职，现任绍兴市交通投资集团有限公司监事、战略投资部经理。

周杰忻先生未持有本公司股票，在公司控股股东的股东单位绍兴市交通投资

集团有限公司任监事。不存在《公司法》《公司章程》等法律法规、规章制度所

规定的不得担任公司董事的情形，未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部

门的处罚，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的现象。